平成３０年度 御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 総務委員会

研修（視察）期間 平成３０年７月３日 ～ 平成３０年７月５日（３日間）

研修（視察）場所 ＪＡＸＡ、青森県十和田市、岩手県二戸市、久慈市

参 加 者 氏 名

委 員 長  髙 橋 靖 銘 副委員長  大 窪 民 主

委 員  杉 山 章 夫 委 員  高 木 理 文

委 員  勝間田 博 文 委 員  勝間田 幹 也

委 員  髙 橋 利 典 魅力発信課長   上 道 勝 人

議事課副参事   佐 藤 歌 愛

研修（視察）概要

７月３日【ＪＡＸＡ】「協定締結の内容について」

７月４日【十和田市】「セーフコミュニティ推進事業の取り組みについて」

７月４日【二戸市】「宝を生かしたまちづくりについて」

「にのへブランド海外発信事業について」

７月５日【久慈市】「教育旅行受入事業について、事業のＰＲ、情報発信の方法について」

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費 658,790円（委員 530,075円、職員 128,715円）

ＪＲ運賃、バス運賃、宿泊料ほか

以上のとおり報告いたします。

平成３０年８月２９日

御殿場市議会議長  様

所 属  御殿場市議会 総務委員会

氏 名  委員長  髙 橋 靖 銘

○写